Eadem die Jovis, hora vesperorum ; — Orsieres, Megex; — P. Versonnay, 
de Rippa, Joly, Lestelley, Fonte, Navis. 

Venit egregius de Biollo, secretarius illu. et reverendissimi domini nostri 
episcopi Gebenn., qui apporta vit licteras jurisdictionis episcopalis cum«parati 
obedire mandatis » 2 et enarravit labores quos sumpsit prefatus reverendissi- 
mus dominus noster episcopus et multipharias requisiciones de illud habendo 
apud illustrissimum dominum ducem, et eciam magnos quos habuit eundo 
a loco d’Ugini apud Chamberiacum, apud dominos consilii, ad habendum 
illud, qui primo recusarunt et eciam illas quas secundo habuit et iliac ibi¬ 
dem redeundo; et, consideratis laboribus, fuit advisatum quod darentur 
illi sex scuta auri, et super hoc eras in consilio ordinario fieret conclusio. 

(75) Veneris xvj maii. — Orsieres, Megex, Frojon; — P. Versonnay, 
Danel, Fernex, Lunes, de Ponte, de Rippa, Berterat, A. Versonay, Curt, 
Lestelley, Nergua, Fonte, Leamon, Navis, Leta, Magistri, Rosseti, Fernex 
junior. 

De ambassiatoribus et dono fiendo reverendissimo domino nostro episcopo, 
illud faciant ambassiatores, scilicet présentent, et vadat apud Sanctum Jul- 
linum cum illis n. thesaurarius. 

1 Mandat de 366 ff. 8 g. au nom de l’évêque Pierre de La Baume (Finances M, n° 18, année 
1522, mandat n° 26). L’écu est donc compté à 3 florins 8 gros. 

2 Ordre donné par le duc Charles de Savoie, à la requête de l’évêque Pierre de La Baume, 
au conseil résident de Chambéry et à la chambre des comptes de respecter les lettres anté¬ 
rieures concernant la juridiction ecclésiastique de l’évêché de Genève. Au dos de cette pièce, 
le conseil de Chambéry déclare, en date du 13 mai 1522, entériner l’ordre ducal sous les condi¬ 
tions fixées dans son «parati odebire» daté du même jour et inscrit au dos des lettres ducales 
du 23 septembre 1514 (ci-dessus, p. 134 n. 2). Il y maintient notamment la réserve concer¬ 
nant les droits du comte de Genevois et de la duchesse de Nemours. La requête de l’évêque 
est jointe audit ordre (P. H., n° 933). 
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De secretario qui apportavit licteras jurisdictionis cum «parati obedire », 
dentur illi sex scuti solis. 

De peste, provideatur ut fuerit neccessarium. 

Martis xxma maii. — Orsieres, Megex, Frojon; — P. Versonnay, Cartellier, 
Danel, Femex, de Rippa, Fornerat, Lestelley, Leamon, Leta, Navis. 

Venit castellanus capituli Gebenn. qui, nomine r. domini Lustriaci, expo- 
suit sicuti ipse r. dominus emit quoddam curtile prope crucem Raffurni1, 
quam2 requisiit limitari et visitari per nobiles sindicos cum operariis etc. ; 
vadant sumpto prandio. 

Exposuit r. p. frater prior Pallacii sicut a tribus diebus fuerunt nonnulli 
iniquitatis filii qui unum parvum puerum portarunt hora suspecta in eorum 
conventum, quem tribus diebus fecit enutriri; requisiit ut procurator 
Animarum ilium suscipiat et enutriri faciat ne fame pereat. Fuit conclusum 
quod accipiat procurator et, non sunt peccunie, accipiantur de peccuniis 
confratrie Sancti Yvonis. 

(De confratria Sancti Yvonis.) — De eadem confratria, quia in velliis 
fiunt multi abusus et tractantur nephanda3, fuit conclusum quod domini 
sindici vadant ad reverendum dominum vicarium ut aboleantur ille vellie 
et teneantur porte clause ; eciam provideatur de alio priore, et sicut in ceteris 
confratriis de triennio in triennium. 

De hospitalibus, expellantur extranei et fiant cride ut in illis existentes 
infra xxiiij horas vacuent et absentent civitatem. 

De blado et pondéré bladi illorum Sancti Victoris, fiat ut est assuetum : 
pondèrent. 

De procuratore fiscali, de(n)tur sibi duplum accusationum nec remaneant 
processus penes ilium. 

De rotulo Leamon, solvat illi thesaurarius, tarn pro ipso quam ejus 
servitore, ad rationem quindecim solidorum pro qualibet die, et solvat ci vitas 
loqueria equorum ultra premissa et eciam solvatur quod extraordinarie 
expedit4. 

Veneris xxiij maii. — Orsieres, Megex, Frojon;— Cartellier, Curt, Lunes, 
Joly, Danel, Fernex senior, Fornerat, A. Versonnay, Leamon, Fernex junior, 
Navis, Leta, Magistri, Rosseti. 

(Burgensis.) — Ludovicus Martini, excofferius, parrochie Sancti Leode- 
garii, filius quondam Petri Martini, de Gyme in patria Vaudi, fuit admissus 
burgensis mediantibus octo ff. 

1 Sur l’emplacement de cette croix, voir L. Blondel, dans M. D. G. in-40, t. V, p. 68. 
2 Lisez: quod. 
3 Sur la chapelle de cette confrérie, voir Blondel, loc. cit., p. 37. 
4 Mandat de 22 ff. 3 g. 4 d. ob., daté du 23 mai (Finances M, n° 18, année 1522, mandat n° 32). 
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De servitore hospitalis pestilencialis, fiat ut est assuetum si habeat opus. 
(De domo Chappellet.) — De domo que fuit Chappellet, sita supra pontem 

Rodani, super qua hospitale pestilenciale percipit certum legatum, et domus 
indiget reparacione, super qua relicta ejusdem supplicavit ut supportet 
hospitale jus suum onerum reparacionum, fuit conclusum quod vadat ad 
hospitalerium et concordet et faciat cum eo. 

(76) De infectis, obediant et via justicie ad id compellantur. 
De rotulo Biolesii, commictuntur Magistri et Leta. 
(De domino Lustriaci.) — De supplicacione facta hodie et an tea per 

r. dominum Lustriaci ut albergetur certam partem communis contigui 
predii per eum novissime empti prope cruce[m] Raffurni, vadant nunc 
cum nobilibus sindicis consules super loco et ipsum visitent, et visitato 
ulterius refferant et agatur super illo negocio, etinde tenebitur majus consi¬ 
lium ad concludendum illo in negocio. 

Dominico xxv maii. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — P. Versonnay, 
Cartellier, Danel, Bovier, Fernex senior, A. Versonnay, de Rippa, Berte- 
racti, Nerga, Fonte, Leamon, Pichon, Navis; -— A. Millanesii, P. Poterelli, 
A. Reynaudi, Jo. Ruffi, Nyco. Gentilis, Ste. Machereti, Anthonius Comitis, 
G. Pictardi, P. Villiet, Franciscus de Fosses, Michael Sept, Franciscus 
Millieti, Peronetus Joly, Nantermetus Tissocti, Bartholomeus de Crosa, 
Jo. Ludovicus Ramelli, Jo. Fabri, Tho. Monachi, Ja. Servelli, Jo. de Pileo 
Rubeo, Guilliermus Pensabini, Andreas Girardi, Ludovicus Plonjon, Oddetus 
Paqueti, Anthonius Probi, P. Fabri serrallionus. 

Michael Nergua et Anthonius de Fonte, ambassiatores pridem per consi¬ 
lium et nobiles sindicos missi apud illustrissimum dominum ducem, retule- 
runt que per eos gesta fuerunt apud prelibatum illustrissimum d. ducem 
quod1 illu. et reverendissimum dominum nostrum episcopum occasione 
nundinarum et eciam jurisdictionis, et dixerunt quod prefatus illustrissi- 
mus dominus dux duas missivas licteras destinabat et ipsis ambassiato- 
ribus tradiderat ut ille portarentur magnifico domino presidi et ceteris 
dominis consilii Chamberiaci, concernentes jurisdictionem et salvum con- 
ductum nundinarum. Super qua relacione fuit conclusum quod prefatus 
Fonte vadat Chamberiacum ad prefatum dominum presidem et dominos 
de consilio(s) et ipsas licteras defferat et tradat et expédiât ipsi domino 
presidi, et instet apud illos habere salvum conductum et revocacionem 
penarum pretextu horum qui per curiam ecclesiasticam traxerant creditores 
suos, et eciam lites sedentur mote et vertentes indécise inter aliquos ex 
civibus sive mercatoribus ac burgensibus Gebenn., et defferat duplum salvi- 
conductus dudum concessi, ut similis fiat sive similes lictere. 

(Recepit Magistri.) 

1
 Lisez: et. 

IX 12 
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Martis xxvij maii. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — P. Versonnay, 
Cartellier, Danel, Fernex senior, Curt, de Rippa, Berteracti, A. Versonnay, 
Joly, Lestelley, Leamon, Fonte, Navis, Leta, Rosseti, Magistri, Nergua; 
— Pion j on. 

(De procuratore fiscali.) — De procuratore fiscali, sint domini sindici aut 
saltern unus ipsorum presens cum vigillibus dum procurator fiscalis aliquem 
criminosum cappere voluerit post vel ante solis occasum vel ortum, nec 
permictatur aliter fieri. 

(De domino Lustriaci.) — De negotio domini Lustriaci, remictitur 
negocium ad consilium quinquagenarium. 

De pauperibus Omnium Animarum, vacuent sani. 
(De adjuncto pontis Areris.) — De custode pontis Areris, detur unus 

adjunctus cum eo. 
De Philippo Regis, retrahat se pro modico tempore et se abstineat a 

conversacione mundorum et sanorum. 
De presbitero hospitalis, experimentetur. 

(Recepit Magistri.) 

(77) De Guilliermo Curt, solvat. 
De homine domini Alamonie detento in Castro Insule, sumantur infor- 

maciones si fuerit captus in butica P. Joly, et si fuerit captus, instetur 
relaxari. 

Veneris, penultima maii. — Orsieres, Megex, Frojon; — P. Versonnay, 
Cartellier, Danel, Fernex senior, Curt, de Rippa, A. Versonnay, Lestelley, 
Leamon, Nergua, Navis, Leta, Magistri, Rosseti. 

(Deputacio custodis pontis Areris.) — Deputetur custos pontis Areris, 
pro infectis reppellendis ne intrent civitatem, Roletus de Retro, dictus de 
Onnay, cum P. Dimerii, sub stipendiis solitis. 

Pochât et Cerguat super eorum differenciis promiserunt stare ordinacioni 
videlicet dictus Cerguat domini Blecheret et dictus Pochât domini P. Fabri 
et de Fonte senioris, sub pena decem scutorum auri cugni régis ad solem, 
et hoc in majori forma. 

De rotulo Nergua et de Fonte, dentur illis prout fuit conclusum dari 
Leamon. 

(De archeriis.) — De trabe archeriorum plantato in Plano Pallacio, 
credatur eorum juramentum aut alterius ipsorum, scilicet de Cresto, de 
exbursatis que, inde jurato, solvantur. 

Dentur custodes in porta Rippe ad evictancium ne(c) infesti intrent 
civitatem. 

(De processionibus.) — Fiant processiones in parrochiis novem diebus 
continuis. 
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Martis tercia jugnii. — Orsieres, Megex, Frojon; — Cartellier, Danel, 
Joly, Versonnay, de Rippa, Fernex senior, Curt, Lestelley, Leamon, Nergua, 
Navis, Leta. 

Fuit lecta lictera missiva [missa] per Fonte a loco Chamberiaci. 
(De macellariis.) — Quia innolevit fama ut plures hujus civitatis propo- 

suerunt ire emptum carnes bovis pinguis de proximo ultra pontem Areris 
mactandi, quod esset in enervacionem licterarum gabelle imposite et eciam 
gabelleriorum ac macellariorum, ut igitur omnis de medio tollatur suspicio 
et ne ulla fiat questio sive perturbacio, fiant de novo cride sub pena lx soli- 
dorum ne quis ex civibus, burgensibus et habitantibus infra civitatem et 
franchesias ullo modo vadant ad emendum carnes prêter quam in macel¬ 
lariis hujus civitatis, eciam sub pena perdicionis carnium cum dicta pena 
lx solidorum. 

Quia stat indigencia peccuniarum ad succurrendum in hospitali pesti- 
lenciali, thesaurarius reperiat peccunias et illi subveniatur, eciam infectis 
in illo. 

(De carronerio.) — De barbitonsore dicto Le Ron infecto qui, sua aucto- 
ritate propria, intravit carroneriam, vadant domini sindici ad reverendum 
dominum vicarium et requirant quod dictus dominus vicarius mandet 
unum ex officiariis qui faciat ipsi Rotondo mandatum penale ad vacuandum 
carroneriam, et inde, congruo tempore, instent ipsi domini sindici fieri justi- 
ciam de satisfied carronerio de dampnis et interesse. 

(78) (De patisseriis.) — De patisseriis, advertantur per vigilles ut faciant 
panem rationabilem secundum precium bladi occurrens, alioquin priva- 
buntur sine gratia habenda. 

(De infectis.) — De infectis, cogantur ad vacuandum viriliter et rigide, 
alioquin includantur in eorum domibus. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Jacobo de Cresto pro dicta trabe, qui 
juravit de summa undecim ff. — (Mandatum habet.) 

Veneris sexta jugnii. — Orsieres, Fabri, Frojon; —Montion, P. Versonnay, 
Danel, Bovier, A. Versonnay, de Rippa, Fernex senior, de Ponte, Fornerat, 
Lestelley, Nergua, Fonte, Navis, Leamon, Leta, Magistri, Rosseti. 

Venit egregius Fonte a loco Chamberiaci a sua ambassiata inibi facta apud 
dominum presidem et dominos de consilio Chamberiaci, pro obtinendo 
salvum conductum nundinarum, et, inter cetera, retulit ipse Fonte (inter 
cetera) tradidisse manualiter ipsi domino presidi duas missivas licteras sibi 
per illustrissimum dominum ducem et Michaeli Nergaz, ambassiatoribus 
apud eum missis, traditas et ipsi domino presidi tradendas, concernentes 
dictum salvum conductum et abolicionem fatigarum et molestacionum per 
ipsos dominos consilii Chamberiaci acthenus factarum et ne exinde fièrent, 
et retulit ipsas licteras tradidisse in presencia domini Glaudii Millieti, 
domini Follieti, et quod, non obstantibus pluribus propulsationibus et 
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instanciis, fuit sibi denegatus dari salvus conductus. Super qua exposicione 
et relacione, fuit conclusum quod idem Fonte redigat relacionem suam et 
gesta per eum in scriptis et illam apportet et legatur1, et inde rescribatur 
reverendissimo domino nostro de negocio predicto, et scripta lictera legatur 
in consilio quod post prandium petatur, scilicet nominati alias, si repe- 
riantur, et inde illi mictatur. 

Eadem die Veneris, vesperorum, scilicet hora tercia post meridiem. — 
Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — P. Versonnay, Leamon, Nergua, Fonte, 
Navis, Magistri, Bovier, de Rippa, Michael Guillieti, Ny. Gentilis, Peronetus 
Joly, Anthonius Comitis, M. de Ulmo, Ludovicus Curteti, Philippus Breton, 
Jo. Ruffi, A. Reynaudi, Girardinus Bergeyron, Jo. Ludovicus Ramelli, G.Bes- 
sonet, P. Poterelli, Jo. de Pileo Rubeo, Jo. Boysson, Franciscus Testuti, 
Andreas Girardi, Nantermetus Tissocti, Ludovicus Plonjon, Dy. Dada, 
Jo. Balli, G. Pensabini, Jo. Ballard. 

Prefatus Fonte iterum déclara vit gesta per eum in Chamberiaco jam hodie 
in consilio ordinario explicata et proposita de convocando mod[icum] consi¬ 
lium an sit rescribendum illustrissimo domino duci seu reverendissimo 
domino nostro episcopo de gestis per eum. Fuit conclusum quod rescribatur 
reverendissimo domino nostro episcopo dumtaxat et mictatur relacio cum 
duplo salvorum conductuum domini Amedei2 et vidimus salvi conductus 
dominorum Liguarum3. 

(79) Martis décima jugnii. — Orsieres, Megex, Frojon; — P. Versonay, 
Cartellier, Dan el, Curt, de Rippa, Joly, de Ponte, Lestelley, Leamon, 
Fonte, Magistri, Rosseti. 

(Deputacio porterii Sancti Christofori.) — Fuerunt remisse claves porte 
Sancti Christofori civitatis Gebenn. Glaudio Bastardi, condurerio, parrochie 
Sancte Crucis (condurerio), sub stipendiis duorum ff. per annum incoha turn 
die festi Sancti Germani nuper lapsi. 

Amedeus Magnaz et Glaudius, ejus filius, presertim filius de auctoritate 
patris, quilibet principaliter et insolidum, confitentur debere nobili Bernardo 
Boulet, thesaurario, presenti et nomine communitatis stipulanti, triginta 
unum solidos et sex denarios causa reste vendicionis unius equi pertinentis 
communitati, pili rubei habiti, venditi precio viij scutorum cum sole, sol- 
vendos hinc ad proximum festum Magdelenes, cum promissionibus et sub- 
missionibus et renunciacionibus opportunis. 

Magister Petrus Fabri, dictus Goddet, Jacobus Barberii, tornerius, et Jo. 

1 Ce rapport est conservé (P. H., n° 936). 
2 Les sauf-conduits délivrés par Amédée IX, duc de Savoie, en 1465, 1468 et 1470, sont 

conservés (P. H., n° 659). 
8 3 décembre 1512. Voir R. C., t. VII, p.307 n. 1. 
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Carrara querimoniam fecerunt sicuti in carreria Budelli, videlicet in domo 
r. d. Jo. Ronserii et in domo domini Bossonet et in domo dicte Neyradaz, 
eciam in domo Besansoni Hugoz, sita inCancello Judeorum, est una spelonca 
meretricum, ibidem vitam sceleratam ducentium, in qua die noctuque 
affluunt quamplures tarn noti quam ignoti, sic quod metu non audent hora 
nocturna suas exire domos, eciam nec eorum ancillas ad furnum mictere; 
eciam stant meretrices in domo que fuit domini Coudree. Fuit conclusum 
quod dominus procurator vadat et faciat vacuare et dentur illi nomma 
domorum in quibus sunt. 

(Burgensis.) — Bernardus de Bolo, patisserius, parrochie Sancte Crucis 
Gebenn., filius quondam Nycodi de Bolo, fuit admissus in burgensem 
mediantibus octo ff. 

Fuit lecta lictera missiva que fuit reparari mandata et inde congregandum 
consilium peti solitum, in quo exponatur que hodie dixit commendabilis 
Henricus Bucloz, qui dixit quod in loco Lugduni hunt tante extorsiones 
et incarceraciones plurium, sic quod fere omnes nationes appetunt venire 
ad hanc civitatem et de facili venient, obtento salvo conductu ab illustrissimo 
domino duce et dominis Liguarum. 

De custode moderno pontis Areris, antiquo1 tollatur, et remaneat de 
Onnay. 

De meretricibus, expellantur. 
De processionibus, fiant et petantur per très dies. 
De infectis compellandis ad vacuandum et obediendum. 
De passagio de l’Amandollier et charrotonis ducentibus regressum turris 

Sancti Petri, de(n)tur illis ad bibendum et comedendum discretione sindici 
Frojon et egregii Leamon, quibus commictitur; et fiat rotulus habencium 
predia econtra iter reparandum, et inde fiant illis injunctiones ut reparent, 
per justicie officiarios. 

(De Curt.) — Quia Guilliermus Curt lacrimose exposuit in gabella car- 
nium magnam perdam fecisse, requisiit Dei zelo haberi advertanciam et 
quod magis commune potest portare dampnum quam ipse et, si compellatur 
et non misericorditer agatur in hoc negocio cum eodem, erit ejus bonorum 
totalis anichillatio ; et neominus se obtulit infra totam diem Jovis proxi- 
mam dare thesaurario ijc ff. Fuit remissum negocium ad consilium quin- 
quagenarium in quo exponat negocium. 

De visitacione portuum, visitentur et observentur statuta eciam quoad 
vendicionem nemorum et victualium, sicuti pagnorum, gallinarum et cete- 
rorum animalium. 

(80) Eadem die décima jugnii, vesperorum, ja post meridiem. — Orsieres, 
Megex, Frojon; — P. Versonnay, Cartellier, Curt, de Rippa, Lestelley, 

1 Lisez: antiquus. 
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Navis, Magistri, Fomerat, Fonte; — P. Taccon, M. de Ulmo, A. Reynaudi, 
Ny. Gentilis, Jo. de Pileo Rubeo, Philippus Breton, Jo. Boysson, Nanter- 
metus Tissocti, P. Villiet, Peronetus Joly, Jo. Ballard, Nycolinus de Cresto, 

1 de Rippa, Andreas Girardi, Jo. Ruffi. 
Retulerunt vigilles se transtulisse ad domos nominatorum in rotulo, 

quorum plures sunt absentes. 
Exposuit nobilis Petrus de Orseriis ea que hodie fuerunt gesta in consilio 

ordinario, eciam Philippum Breton récépissé unam licteram missivam sibi 
transmissam per nobilem Corna a civitate Lugduni et quod preparet domum, 
quia fuit commissus ex banqueriis Genuarum qui de proximo venient ad 
civitatem et ad ejus domum moraturi, causantibus insolentiis, perturba- 
cionibus et molestiis que hunt parte regia mercatoribus et banqueriis; et 
inde fuit lecta lictera missiva mandanda reverendissimo domino episcopo 
et tandem relacio de Fonte, et audita, fuit conclusum quod lictera bene 
stat et ilia mandetur ut brevius fieri poterit per unum vigillem apud reve- 
rendissimum dominum nostrum episcopum et principem. 

Veneris xiij jugnii. — Orsieres, Fabri, Frojon; — P. Versonnay, Cartel- 
lier, Bovier, de Ponte, Danel, Lestelley, Nergua, Leamon, Fonte, Leta, 
Magistri, Rosseti. 

De confratriis2 Eucaristie, observetur rotulus. 
De confratria Eucaristie Christi, fiat preparatura, et inde convivium. 
De infectis, reperiantur peccunie per thesaurarium ad subveniendum pau- 

peribus infectis non habentibus unde enutriantur. 
De ludis et stuphis, cessent et fiant cride. 
De scola, maneat adhuc. 
De officiariis, non fiant novi. 
De meretricibus, vadant ad locum communem et fiant cride. 
De ludis, prohibeantur eciam tractus rilorum. 
Fiant cride ut nullus blasphcmet Deum, ejus genitricem nec sanctos. 

Eadem die3, vesperorum. — Orsieres, Fabri, Frojon; — Fernex, Bovier, 
Joly, Lestelley, Nerga, Navis, Leta. 

Quia quidam barbitonsor Longemale fuit vulneratus letaliter per quem- 
dam Alexandrum, barbitonsorem, et idem Alexander se retraxit in con- 
ventum Sancte Clare, quia dubitetur de morte lesi, vadant sindici, inse- 
quendo preceptum domini vicarii, ad ipsum conventum et faciant dili- 
genciam de reperiendo eundem Alexandrum; et si contradicant religiosi, 
fiat appertura vi et si reperietur, compeditetur. 

1 Prénom en blanc. 
2 Lisez: confratribus. 
3 Le procès-verbal de cette séance est en marge du registre. 
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Martis xvij jugnii. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — Bovier, Les¬ 
telley, Navis, Leamon, Fonte, Nergua. 

(De thesaurario.) — N. Bemardus Boulet exhibuit vjxx scutos mandan- 
dos Alamanie debiti pro interesse communitati facti; et preceptum illi 
fuit ut illos traderet Petro Gervasii et rescribatur ipsis creditoribus, ut est 
assuetum1. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Nergua, priori confratrie hospitalis 
pestilencialis, de xl ff. 

(Confessio thesaurarii.) — Idem thesaurarius, de consensu quorum 
supra, tradidit et expedivit eidem P. Gervasii dictofs] vj viginti scutos, 
quos confessus fuit habuisse portandos apud Bernam et Luchernam. 

(8i) Veneris xxa jugnii, in conventu Fratrum Predicatorum ad causam 
confratrie Corporis Christi. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — Mon- 
thion, P. Versonnay, Bovier, Jo. Balli, de Rippa, Fomerat, Ponte, Cartellier, 
Lestelley, Leamon, Nergua, Danel, Magistri, Leta ; —Dominicus Varambert. 

(De religiosis.) — Exposuit n. Petrus de Orseriis, consindicus, quemad- 
modum tarn heri quam hodie facta fuit querimonia tarn per priorem ejusdem 
conventus quam plures alios contra ipsius conventus religiosos qui ibidem 
vitam lubricam tenent, suntque suo priori inobedientes et suos inavuatos 
affectus ducunt et faciunt nec correctionem suscipere volunt, verum se j ac¬ 
tant de eundem priorem ab eodem conventu expellere. Et expositis pre- 
missis, fuit conclusum quod pro potiori remedio domini sindici vadant ad 
reverendum dominum vicarium, cui omnia enarrent, et faciant ibidem appel- 
lari eundem priore[m] contra quem faciant querimoniam ; et requiratur idem 
d. vicarius ut talibus religiosis remonstraciones faciat de vivendo honeste 
et obediendo eorum priori; et similiter faciant sindici remonstraciones 
comminatorie2 quod si non aliter vivunt, mandabitur eorum superiori. 

(De prato ville.) — De prato civitatis, fiat crida et plus offerenti expedia- 
tur si reperiatur competens precium ; si minus, recolligi faciat contorol- 
latur3 et reponatur fenum in aliquo loco tuto. 

(De Johanne Daricort.) — Johannes Daricort, quia hodie et heri fuit 
factus sermo in confratria et convivio de lite stante inter ipsum et Hum- 
bertum Bernardi, et cavetur in statuto quod quecumque lites potissime 
injuriarum accelerentur per priores et consilliarios et contradicens privetur 
a confratria, idem Johannes se obtulit omnibus differenciis quas habet 
contra eundem Humbertum Bemardi stare ordinacioni domini prioris, con- 
silliariorum et dominorum sindicorum et se submictere sub ea pena que 
fuerit arbitrata et ordinata, dummodo idem Humbertus similiter se sub- 

1 Finances M, n° 18, année 1522, mandats nos 46 et 47. Voir ci-dessus, p. 81 n.i. 
2 Lisez : comminatorias. 
3 Lisez: contorollator. 
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mictat et compromictat. Fuit conclusum quod domini prior et sindici 
alloquantur eidem Bemardi et exortetur de appunctuamento penali, alio- 
quin observetur contra ipsum Bernardi statutum confratrie. 

(De Plonjon.) — Ibidem fuit iterum expositum per prefatum nobilem 
Petrum de Orseriis se intellexisse hodie in convivio matutino ejusdem 
confratrie, Ludovicum Plonjon inter cetera dixisse se et ejus socios pridem 
fuisse creatos sindicos hujus civitatis et magis ydonee quam alii qui fuerunt 
in eorum locum positi, et quod fuerant ipse Plonjon et ejus socii secundum 
bonas et antiquas consuetudines creati sindici, quod ita non fuerat factum 
de illis qui in eorum locum positi fuerant ut era(n)t scitum ab omnibus1; 
de quibus verbis prolatis fuerunt equidem conquesti n. P. de Versonay, 
Guilliermus Danelli, qui in locum ipsius Plonjon et aliorum fuerunt positi 
et creati post demissionem ipsius Plonjon et consortium; alioquin, si non 
fierent remonstraciones opportune, quod conquerentur apud reverendissi- 
mum dominum nostrum episcopum. Fuit conclusum quod petatur idem 
Plonjon et fiant ei remonstraciones débité, et petatur ad Lune vel Martis. 

Lune xxiij jugnii, anticipata die Martis propter festum Nativitatis Beati 
Johannis Baptiste. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Montion, P. Ver- 
sonnay, Fornerat, Curt, Jo. Balli, de Rippa, Leamon, Nergua, Fonte, Na¬ 
vis, Leta, Magistri, Rosseti. 

(Obligatio contra N er gaz.—Pulveres colovryne, mutuate honorabili Michaeli 
Nerga.) — Fuerunt mutuate Michaeli Nergua tresdecim libre pul verum 
collovrine, tradite per eum Jacobo Charbonerii alias Cocugnion, servitori 
nobilis castellani Gaii, propter adventum (82) illu. domine de Anymeur 
hodie additum suum fiende in oppido Gaii, quas promisit restituere, alias 
illas solvere quociens fuerit requisitus. 

(De negocio d. Sancte Clare.) — Petrus Marescalli iterum querimoniam 
fecit contra lathomos perficere debentes conductum dominarum Sancte 
Clare, qui non tenent computum de aufferendo terram per eos positam in 
sua grangia intantum quod ilia non potest se juvare; unde requisiit illos 
compelli ut amoveant terram et repararent dampnum quod fecerunt in 
ejus grangia, in presencia dicti Martellet qui dixit quod perfecerunt opus 
ad plus quam receperunt peccuniam. Fuit conclusum quod Leamon, Nerga et 
Fonte vada[n]t hora prima post meridiem et visitent negocium, et theysent 
id quod factum est; et perficiant laborem et ad perficiendum cogantur. 

Retulit nobilis Petrus de Orseriis alloquutum fuisse r. d. vicarium et 
querimoniam apud eum fecisse ad causam scelerate vite quam ducunt reli- 
giosi, et quod ejus oppinio erat ut no. sindici, associati quinque aut sex 
consulibus, vadant ad conventum Pallacii et inde illis fiant remonstra¬ 
ciones ut emendent vitam; et tandem retulit alloquutum fuisse r. domi- 

1 Allusion au conseil général du 27 août 1519 (R. C., t. VIII, p. 344 et s.). 
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num priorem qui eidem dixit quod intendebat illos inde esse obedientes et 
requisiit quod nil fiat donee eo alloquuto. 

Idem nobilis Petrus exposuit se intellexisse nonnullos aventurerios armi- 
geros ibi prope et sic esse bonum habere advisamentum et si sint desinerii 
alloquendi. Fuit conclusum quod nichil fiat donee fiat amplior certificatio. 

Fuit factum advisamentum de turre civitatis exist en ti (s) in domo nobilis 
Andree de Malvenda et, ne perdatur, preservetur. Conclusum ut petat[ur] 
ad Veneris idem Malvenda. 

De Plonjon et verbis per eum prolatis in crastinum Eucaristie Christi, 
quia eciam nobilis Hugon. Fabri dixit quod dictus Plonjon, eundoLugdunum, 
protulit quod illi de consilio civitatis et communitatis erant proditores, et 
de hiis est unus bene apparens testis inter ceteros; sumantur informaciones 
antequam petatur super omnibus prenarratis. 

Commendabilis Michael Nergua dixit se audivisse, die predicta et in cras¬ 
tinum Eucaristie, sicuti P. de Malodumo dixit quod erant sex mali et pro- 
tervi, quia in hac civitate non sunt (in hac civitate) nisi très congreg[aciones] 
consulares, scilicet consilium épiscopale, consilium hujus Domus et venerabile 
capitulum. 

Retulerunt egregii Leta, Fonte et Magistri ut dentur Biolesii, pro scriptis 
extraordinariis petitis et repositis in ipsorum manibus, (dentur) très ff. — 
(Mandatum habet.) 

Veneris xxvij jugnii. — Orsieres, Fabri, Frojon; — Montyon, P. Ver- 
sonnay, A. Versonnay, Fernex senior, de Rippa, Curt, Lestelley, Leamon, 
Nergua, Fonte, Navis, Leta, Magistri, Rosseti. 

(De mugneriis.) — Venerunt mugnerii molendinorum pertinencium 
civitati Gebenn. et querimoniam fecerunt et proposuerunt contra alios 
mugnerios, tarn civitatis quam suburbiorum ejusdem Gebenn., se fuisse 
cohactos per ipsos mugnerios, subsequentibus minis, ad eisdem faciendum 
unum prandium quod eis constitit duodecim florenos. Aliunde ex quo 
ipsi mugnerii molendinorum civitatis molunt ad rationem quinque librarum 
pro qualibet cupa frumenti et nichil ultra recipiunt, ceteri mugnerii inferunt 
illis minas de (de) molendo ad minus de sex libris pro qualibet cupa, asse- 
rentes esse eorum maximum prejudicium adeo quod ipsi mugnerii molendi¬ 
norum civitatis molunt ad dictas quinque libras; unde requisierunt ipsi 
mugnerii civitatis hoc in negocio taie remedium apponi quod talium et 
aliorum mugneriorum malicie refrenentur et eis ipsi duodecim floreni resti- 
tuantur, et eis prohiberi ne taies minas ulterius inférant. Ex adverso com- 
paruerunt quinque mugnerii in numéro aliorum molendinorum, qui dixerunt 
quod illos duodecim florenos reposuerunt et converterunt in utilitatem cu- 
jusdam eorum confratrie. Fuit conclusum ut videantur lictere mencionem 
facientes de jure competente ipsis mugneriis pro qualibet cupa et pro- 
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hibetur eisdem et aliis ne de cetero compellant aliquos mugnerios ad facien¬ 
dum prandium. De residuo, remictitur ad Martis et videantur ipse lictere. 

Comparuit ibidem egregius Johannes Pochât et se presentavit et paratum 
se obtulit audire pronunciacionem arbitrorum quatenus sint parati, alioquin 
protestatur quod per eum non stetit nec stat quominus eandem audiat 
pronunciacionem, et ilia protestacione quod nullum sibi possit inferri pre- 
judicium compromissum ultimate hue factum et captum quym jura sua 
possit prosequi. 

(83) De relicta Bertellerii, exequantur lictere novissime date per reveren- 
dissimum dominum nostrum episcopum et intimentur in consilio episcopali 
ne contraveniat. 

(De collovrineriis.) — De collovrin[eri]is petentibus solvi ut datum fuit 
aliis bendis in adventu illu. domini comitis, dentur illis ut datum fuit ceteris 
bendis. 

(De eisdem.) — De eisdem collovrineriis petentibus fustam tecti terralium 
Sancti Anthonii, asserentibus illud edifficium suis sumptibus factum fuisse, 
fuit conclusum quod tale edifficium erat multum anthiquum et non constat 
illud fecisse, nichil habeant ex eadem fusta nec ultra ludant in eisdem 
terralibus. 

De licteris jurisdictionis et modo illas exequendi, remictitur ad Martis. 
De trompeta et laboribus suis habitis die Eucaristie, remictitur ad Martis. 
De fusteriis, pugniantur ad formam cride et edicti r. domini officialis. 

Lune ultima jugnii. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Cartellier, 
Fornerat, Curt, Joly, de Rippa, Fonte, Navis, Leta, Magistri, Rosseti. 

Venit Petrus Gervasii ab urbe Bemensi de portando interesse, et appor- 
tavit quictanciam et exposuit sicuti illu. dominus bastardus Sabaudie, 
magnus magister Francie, eum humaniter festinavit sicut quod in mensa 
semper erat prope magistrum ipsius magni magistri. 

(De gabella carnium.) — De gabella camium, ponant illam n. P. Joly et 
Rosseti usque ad xvijc ff., et si sit plus offerens expediatur nec minori precio 
expediatur. A qua misa civitas sive communitas ipsos relevet et indempnes 
servet, et hec conclusio facta quia vox est quod fuit precedentibus gabelle- 
riis dampnosa, et hec conclusio facta fuit ne gabella deterioretur. 

De Johanne Testuti infecto, tollat cabanam suam a loco Plani Pallacii 
et, ne scandalliset venientes ad hanc civitatem, (et) reperiatur alius locus 
magis limitrophus. 

De Petro Gervasii qui peciit sibi satisfied de custodia piscium quadra- 
gesime decurse, ad eras. 

Admodiatio introgii salis facta Benevenuti. 

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo, indicione dé¬ 
cima et die ultima mensis jugnii, in mis notarii et civitatis Gebenn. secre- 
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tarii etc., personaliter constituti nobiles Petrus de Orseriis, Hugoninus 
Fabri, Guilliermus Megex et Jacobus Frojon, sindici civitatis Gebenn., ex 
una, et commendabilis Ludovicus1 Benevenuti, civis et mercator Gebenn., ex 
altera, partibus. Prefati nobiles sindici, sindicario nominibus dicte civitatis, 
qui scientes etc., pro se et suis in eodem officio successoribus, admodiant 
et accensant et titulo admodiacionis dant, tradunt et concedunt predicto 

II Ludovico II Francisco Benevenuti, ibidem presenti et tanquam plus offe- 
renti, ad extinctum et consumationem candele ceree, modo assueto, factis 
prius (de eo) proclamacionibus de eodem multis, voce cride, (tanquam plus 
offerenti,) introgium salis in hac civitate et franchesiis intrandi. Et hoc 
spacio et per tempus unius anni, die crastina prima jullii incipiendi et simili 
die finiendi, cum honore et onere assuetis. Et hoc sub firma et sallario 
octocentum et quadraginta florenorum auri p. p., quolibet floreno valente 
duodecim solidos monete cursalis in patria Sabaudie, per eundem Ludovi- 
cum vel suos dicte civitati et communitati in manibus nobilis thesaurarii 
et receptoris ejusdem pro tempore existentis realiter persolvendorum more 
denariorum fiscalium, terminis sequentibus, videlicet in proximo festo 
Omnium Sanctorum terciam partem ejusdem firme, aliam terciam partem 
die camisprevii et aliam terciam partem in tunc sequenti festo Nativitatis 
beati Johannis Baptiste. Promictentes juramentis suis, videlicet nobiles 
sindici dictam firmam manutenere et idem Franciscus firmam solvere et 
cavere ydonee infra octo dies. Submictentes se omnibus curiis. Renuncian- 
tes etc. Actum in dicto claustro, presentibus ibidem n. P. de Versonay, An- 
thonio Damex, Guilliermo Curt, Petro Rosseti patisserio, P. Joly, Girardino 
de Rippa. 

Biolesii n. 

(84) Vendicio facta per nobiles sindicos de presia prati pertinentis 
civitati, facta precio sexaginta florenorum solvendorum in festo Omnium 
Sanctorum, et cavet per n. Girardinum de Rippa. 

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo, indicione 
décima et die ultima mensis jugnii, in mis notarii et communitatis civitatis 
secretarii etc., personaliter constituti nobiles Petrus de Orseriis, Hugoninus 
Fabri, Guilliermus Megex et Jacobus Frojon, sindici civitatis Gebenn., 
qui scientes etc., sindicario nomine dicte civitatis, vendunt et titulo vendi- 
cionis tradunt et délibérant nobili Bernardo Boulet, civi Gebenn., ducali 
Sabaudie secretario ac curie spiritualis Gebenn. jurato, presenti, preysiam 
prati pertinentis civitati(s) siti in suburbio Sancti Gervasii, in Pascuis, pie- 
cio et nomine precii sexaginta florenorum auri p.p., quolibet floreno valente 
duodecim solidos monete, solvendorum hinc ad proximum festum Omnium 
Sanctorum. Promictentes juramento suo tanquam principalis et, ad ejus 

1 Lisez: Franciscus. 
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preces, se dat et constituit fidejussor et principalis insolidum nobilis Girar- 
dinus de Rippa, civis Gebenn., qui promisit sub consimili juramento etc., 
promissa per principalem adimplere etc. Submictentes se etc. Renunciantes 
etc., presertim fidejussor juri dicenti principalem prius fore conveniendum 
quam fidejussor, epistole divi Adriani etc. Actum in claustro ecclesie cathe- 
dralis, presentibus ibidem n. P. de Versonnay, P. Joly, Anthonio Damex, 
Guilliermo Curt et Petro Rosseti, patisserio. 

Biolesii. n. 

Licet fuit proclamata gabella carnium in claustro, more solito, nemo 
apparuit qui illam miserit, excepto P. Joly qui illam misit de precepto 
nobilium sindicorum ad xvijc ff., quod preceptum factum fuerat cum esset 
mirum quod non reperirentur admodiatarii, et sic non fuit expedita et fuit 
remissum in consilio ut eligerentur collectores sicut in principio. 

Martis prima jullii. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Montion, Curt, 
de Rippa, P. Versonay, Jo. Balli, Lestelley, Fonte, Navis, Magistri. 

Caucio. — Cum pridem, videlicet die ultima jugnii, fuerit admodiatum 
introgium salis marini Francisco Benevenuti et eidem in claustro ecclesie 
cathedralis tanquam plus offerenti expeditum, spacio unius anni prima 
hujus incohandi et simili die finiendi, precio octo centum et quadraginta 
florenorum, promiserit ipse cavere de solvendo eandem firmam, quiquidem 
Franciscus denuo promictit solvere dictam firmam et cavet per Petrum 
Benevenuti et Roletum Bonoz, patisserium, et quemlibet insolidum, qui 
promiserunt in forma et renunciarunt in forma juri dicenti principalem 
prius fore conveniendum etc., epistole divi Adriani etc. 

(Adjunctio custodis pontis Areris.) — Adjungitur Abbagarus de Saxo, 
suctor, custos pontis Areris cum Roleto filio Johannis de Retro, et exinde 
habeant, pro eorum sallario cujuslibet mensis, quilibet ipsorum très ff., et 
juravit in forma. 

De Petro Gervasii, pro visitacione et custodia piscium pro quadragesima, 
triginta solidos. 

De collectoribus gabelle carnium, eligantur très magis ydonei de quibus 
ex nunc eligitur unus, Ste. Peccollat, et alloquatur P. Gervasii si velit 
acceptare, eciam Guilliermus Curt. 

(De macellariis.) — De macellariis, observent editum et compellantur ad 
observandum. 

(&5) Veneris quarta jullii. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — 
Montion, Cartellier, de Rippa, Baudi, Curt, A. Versonnay, Leamon, Navis, 
Rosseti, Migerandi, Bernardus de Monte, Fonte, Magistri, Leta. 

(Admissio consiliariorum.) — Fuerunt admissi in consilliarios e. Jo. 
Migerandi et Bernardus de Monte. 
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Venit Glaudius de Cresto a partibus Pedemontanis, qui apportavit mis- 
sivam cum salvo conductu r. domini nostri1, que fuerunt lecte. 

Venerunt Glaudius Bellexert, Sermodi, dictus Veyron, P. Jacobi, dictus 
Doblier, dictus Consciencia et dictus Gallouz et proposuerunt quod videtur 
sibi bonum ponere uncias carnium et illas reducere ad taxam capitis ani- 
malis; et si ita fiat, erunt contenti illam admodiari. 

De bonis Alexandri, qui alterum barbitonsorem interfecit, solvantur 
illius débita super bonis et residuum tradatur heredibus. 

Quia fuit propositum quandam mulierem pannos suos immundos lavasse 
in fonte Templi et earn verberasse quemdam hominem, de quo non constat, 
nec eciam de grusa quod officiarii vicedompnatus ab eo extorserunt xxij 
solidos, prosequatur pro eodem paupere qui grusam fecit ut restituantur 
eidem peccunie. 

De licteris noviter concessis contra decretum licterarum jurisdictionis 
per dominum presidem Chamberiaci, rescribatur sibi ut aboleat illas. 

De salvo conductu, non pu[blice]tur pro nunc2. 
De procuratore Animarum, repu[gnan]te Leamon ulterius exercere, 

remictitur ad Martis. 

(86). Sabacti quinta jullii3. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Mon¬ 
tion, Cartellier, Fernex senior, Curt, Fornerat, de Rippa, Lestelley, Leamon, 
Fonte, Navis, Rosseti, Migerandi, de Monte. 

Exposuit nobilis Petrus de Orseriis sicuti fuit proclamata gabella car¬ 
nium et inde in claustro candela accensa, nec fuit quis qui illam posuisset 
excepto P. Joly qui, de precepto consilii, illam posuit ad xvij[c] ff., sedfuit 
conclusum quod si non reperirentur ultra xvij centum ff. ilia non admo- 
diaretur et recolligeretur nomine civitatis, sicut primo anno recollecta fuit. 
Actamen heri venerunt macellarii qui se obtulerunt illam admodiare et 
pro ilia dare decern septem centum florenos, que proposita fuit in con¬ 
silio posita. Fuit conclusum quod ipsis ipsa gabella expediretur macellariis 
dummodo solvant pro ilia, pro hoc anno, dictos xvijc ff. et promictant 
solvere quilibet insolidum, quod sic factum fuit et caverunt per P. de Casa- 
libus, dictum Rosset. 

Admodiatio gabelle carnium facta per nobiles sindicos 
hujus civitatis macellariis ejusdem. 

II Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo, indicione dé¬ 
cima cum eodem anno sumpta et Sabacti quinta mensis jullii, in mis 

1 Sauf-conduit accordé par l’évêque Pierre de La Baume aux marchands étrangers, pour 
Genève et les autres lieux soumis à sa juridiction, daté de Pignerol, le 27 juin 1522 (P. H., 
n° 934). 

2 Cette publication eut lieu le 12 juillet; on en trouve le texte en français, P. H., n° 934. 
3 La séance du 5 juillet suit, dans le registre, celle du 8. 
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notarii et communitatis civitatis Gebenn. secretarii et testium subnomina- 
torum presencia, personaliter constituti nobiles Petrus de Orseriis, Hugo- 
ninus Fabri, Guilliermus Megex et Jacobus Frojonis, sindici hujus civitatis 
et communitatis Gebenn., ex una, et honesti viri Petrus Jacobi, Johannes 
de Gerdili, Johannes Danellet, Amblardus Comitis, Jullianus Bergerat, 
Jacobus Sermodi, Ansermus Chambet, Bernardus Probi et Petrus Pas- 
toris, suo et aliorum macellariorum hujus civitatis adherere volencium 
nominibus, ex altera, partibus, prefati vero nobiles sindici, scientes, gratis 
et sponte, pro se et suis in eodem officio sindicatus successoribus, admo- 
diant et accensant ac titulo admodiacionis dant, tradunt, délibérant et 
concedunt sindicario nominibus II ac titulo admodiationis dant, tradunt, 
délibérant et concedunt II prefatis Petro Jacobi, Johanni de Gerdili, Johanni 
Danelleti, Amblardo Comitis, Julliano Bergerat, Jacobo Sermodi, Jacobo 
de Chambet, Bernardo Probi et Petro Pastoris, ibidem presentibus ac 
stipulantibus pro se et aliis macellariis absentibus secum adherere volen- 
tibus, gabellam carnium vendendarum in hac civitate et franchesiis Gebenn. 
ac macellis ejusdem, cum tarnen honore et onere assuetis, noviter impositam 
per reverendissimum dominum nostrum episcopum et principem Gebenn., 
per eosdem admodiatarios levandam et percipiendam ad formam licte- 
rarum per prelibatum illustrem et reverendissimum dominum nostrum 
episcopum et principem Gebenn. eidem civitati propterea concessam. Et 
hujusmodi admodiationem faciunt ipsi nobiles sindici spacio et per tempus 
unius anni integri, die prima hujus jullii inchoati et simili die finiendi, 
tanquam de ea plus offerentibus, sub firraa (87) et sallario decem septem 
centum florenorum auri p. p.,quolibet floreno valente duodecim solidos bone 
monete cursalis in patria Sabaudie, per eosdem admodiatarios et quemlibet 
ipsorum insolidum realiter dandorum et persolvendorum, omni lite post- 
posita, more denariorum fiscalium, in manibus nobilis Bemardi Boulet, 
moderni thesaurarii et receptoris ejusdem communitatis, ibidem presentis 
et stipulantis ad opus dicte communitatis, de mense in mensem ac quolibet 
mense ad ratam dicte firme, in pace et sine lite, ac si esset res judicata et 
judicialiter confessata, omni contradicione cessante. Promictentes propterea 
supra nominate partes et quelibet ipsarum inquantum eam concemit, per 
juramenta sua etc., videlicet prefati nobiles sindici sindicario nominibus 
premissis dictos admodiatarios manutenere etc.; et dicti admodiatarii et 
quilibet ipsorum insolidum dictam ffimam modis et terminis ac formis 
suprascriptis in manibus cujus supra solvere subnominatumque eorum 
fidejussorem ab infrascripta fidejussione indempnem servare. Et, pro 
potiori dicte firme solucione fienda, ad preces et requisicionem dictorum 
admodiatariorum, se dat et constituit erga prefatos nobiles sindicos, com- 
munitatem et thesaurarium, fidejussorem et principalem insolidum vide¬ 
licet honestus vir Petrus de Casalibus, macellarius, civis Gebenn., qui 
sciens, gratis et sponte promictit per juramentum suum etc. et sub obli- 
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gacione omnium bonorum suorum etc., omnia et singula per suprano- 
minatos admodiatarios promissa adimplere et inviolabiliter observare etc., 
in majori forma. Submictentes se etc. Renunciantes etc., maxime fidejussor 
juri dicenti principalem prius fore conveniendum quam fidejussorem, epis- 
tole divi Adriani, nove Constitucioni de duobus vel pluribus reis debendis, 
cedendarumque ac dividendarum actionum beneficio; eciam omnes ipsi 
eidem epistole divi Adriani, de duobus vel pluribus reis debendis, ceden¬ 
darumque et dividendarum actionum beneficio. De quibus premissis dicte 
partes a me notario fieri pecierunt duo instrumenta et tot quot fuerint nec- 
cessaria. Acta fuerunt hec in aula Domus communis dicte civitatis, pre¬ 
sentibus ibidem Humberto Trenchent, Moneto Luppi, vigillibus, Nycolao 
Bocheti, Henrico de Furno, Andrea Blanchodi, Julliano Pougini et Glaudio 
Chavanelli, patisseriis, testibus etc. 

Subsequenter vero, anno et indicione suprascriptis et die Martis octava 
mensis jullii, cum ita sit pridem videlicet die quinta mensis jullii, nobiles 
Petrus de Orseriis, Hugoninus Fabri, Guilliermus Megex et Jacobus Frojon, 
sindici, sindicarioque nominibus hujus civitatis, admodiaverunt et accen- 
saverunt Petro Jacobi, Johanni de Gerdili, Johanni Danellet, Amblardo 
Comitis, Julliano Bergerat, Jacobo Sermodi, Ansermo de Chambet, Ber¬ 
nardo Probi et Petro Pastoris, macellariis hujus civitatis tune presentibus, 
suis et aliorum macellariorum secum adherere volencium nominibus, 
gabellam carnium vendendarum in tribus macellis et franchesiis hujus 
civitatis, spacio et per tempus unius anni die prima hujus jullii incohati et 
simili die finiendi, cum honore et onere assuetis, sub firma et sallario ac 
precio decem septem centum florenorum auri p. p., quolibet floreno valen¬ 
te duodecim solidos, ipsamque firmam solvere promiserint, quilibet ip¬ 
sorum principaliter et insolidum, eidem communitati in manibus nobilis 
Bernardi Boulet, thesaurarii ejusdem communitatis, aut alterius pro tem¬ 
pore existentis, modo et forma ac terminis in eodem admodiationis instru¬ 
mente per me dictum notarium predicta die quinta hujus jullii recepto. 
Hinc est quod, in mis notarii etc., personaliter constituti supranominati 
nobiles sindici, ex una, et honesti Glaudius de Ponte, Claudius Belexert, 
Petrus Gardet, Jullianus Ricou, Petrus Borsacti, Glaudius Luppi, Johannes 
Curtet, Glaudius Salterii, Colletus Mermodi et Guilliermus Bocherens, ex 
altera, partibus, prefati vero nobiles sindici, sindicario nominibus premissis, 
scientes etc., citra derogacionem dicte prime admodiationis, adjungunt et 
associant in eadem admodiatione (88) supra nominates Glaudium de Ponte, 
Glaudium Belexert, Petrum Gardet, Jullianum Ricouz, Petrum Borsacti, 
Glaudium Luppi, Johannem Curtet, Glaudium Salterii et Guilliermum 
Bocherens, presentes et acceptantes, modo et forma premissis. Quequi- 
dem partes promiserunt juramen tis suis etc., videlicet dicti nobiles sindici, 
sindicatus nominibus premissis, dictam associationem ratam habere et 
ipsam firmam sicut supra manutenere etc.; et prefati de Ponte et alii as- 
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sociati dictam firmam, quilibet ipsorum principaliter insolidum, terminis 
in dicto admodiationis instrumente» descriptis solvere et non contravenire, 
quinymo eandem admodiationem et omnia in eodem admodiationis instru¬ 
mente contenta tenere, actendere et inviolabiliter observare, subnomina- 
tumque ejus fidejussorem ab infra scripta fidejussione indempnem servare. 
Et ad eorum preces et requisicionem iterum se constituit fidejussorem et 
principalem insolidum erga dictam communitatem et thesaurarium pre- 
fatus Petrus de Casalibus, qui sciens etc. promisit et juravit, sub consimi- 
libus juramentis et bonorum obligacione omnium, per supranominatos 
adjunctos et associatos in eadem associatione premissà rata habere et illa 
observare et illis non contravenire. Submictentes se etc. Renunciantes, tarn 
associati quam fidejussor, juri dicenti principalem prius fore conveniendum 
quam fidejussorem cedendarumque et dividendarum actionum beneficio. 
De quibus premissis partes pecierunt instrumentum et instrumenta etc. 
Acta fuerunt hec in aula communi dicte civitatis, presentibus ibidem 
nobilibus et honorabilibus Francisco Cartellerii, Guilliermo Curt, Francisco 
Fornerat, Petro Joly, Lionardo de Ponte, Girardino de Rippa, Johanne 
Bovier, Ludovico de Lestelley, Francisco de Leamon, Michaele Nergua, 
Anthonio de Fonte, Petro Navis, Petro de Leta, Petro Magistri, Anthonio 
Rosseti et Johanne Migerandi, consilliariis nostris, testibus etc. 

Consequenter vero, anno et indicione premissis et die undecima mensis 
jullii, in mis notarii etc., personaliter constituti supra nominati nobiles Pe¬ 
trus de Orseriis, Hugoninus Fabri, Guilliermus Megex et Jacobus Frojon, 
sindici hujus civitatis, ex una, et honesti viri Jacobus Comitis, Johannes 
Losserii et Mermetus Volandi, ex altera, partibus, prefati vero nobiles 
sindici, sindicario nominibus premissis, scientes, grati etc., pro se et suis in 
eodem officio sindicatus successoribus, in dicta gabella carnium associant 
et adjungunt cum ceteris admodiatariis et associatis ac adjunctis preno- 
minatos Jacobum Comitis, Johannem Losserii, Jacobum Gerdi et Merme- 
tum Volandi, ibidem presentes et hujusmodi associationem et adjunctionem 
acceptantes, stipulantes et recipientes, modo et forma et sub condicionibus 
in eodem admodiationis instrumente descriptis. Et promiserunt dicte partes, 
sub consimilibus juramentis et bonorum obligatione, videlicet dicti nobiles 
sindici, sindicatus nominibus premissis et sub obligatione bonorum civi¬ 
tatis, hujusmodi associationem et adjunctionem ratam habere dictamque 
gabellam carnium ipsis Comitis, Losserii, Gerdi et Volandi prout supra et 
sicut ceteris manutenere, et ipsi Jacobus, Johannes, Jacobus et Mermetus et 
ipsorum quilibet principalis et insolidum ipsam gabellam carnium modis et 
formis ac terminis in eodem admodiationis instrumente descriptis eidem com- 
munitati in manibus dicti thesaurarii moderni aut pro tempore existentis 
solvere in pace et sine lite, cum submissionibus et renunciationibus oppor- 
tunis. Et ad eorum preces se iterum constituit fidejussorem et principalem 
insolidum prefatus Petrus de Casalibus qui, prout supra jam superius, 
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promisit, promictit, sub consimilibus juramentis et bonorum obligacione, 
omnia per dictos Jacobum Comitis, Johannem Losserii, Jacobum Gerdilis 
et Mermetum Volandi promissa et jurata adimplere et non contra venire, 
cum submissionibus et renunciationibus opportunis; et presertim fidejussor 
et qui supra renunciaverunt juri dicenti principalem prius fore convenien¬ 
dum etc., cedendarum et dividendarum actionum beneficio etc. et denique 
juri dicenti generalem renunciationem etc. De quibus premissis dicte partes 
fieri (89) pecierunt per me notarium instrumenta tot quot fuerint necces- 
saria. Acta fuerunt hec in dicta aula communi dicte civitatis, presentibus 
ibidem Humberto Trenchent et Petro Mariglerii, vigillibus, testibus. || — 
(Solverunt.) 

Biolesii n. 

Martis viij jullii. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Cartellier, Curt, 
Fornerat, Joli, de Ponte, de Rippa, Navis, Lestelley, Leamon, Nergua, 
Fonte, Leta, Rosseti, Magistri, Migerandi. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Mermeti de Bolo, de Meynier, 
patisserius, parrochie Sancte Crucis, fuit admissus in burgensem median- 
tibus octo florenis. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Nergua pro Moneto de Chievres sive 
eidem Mon(d)eto. 

(De sallario vigillis missi.) — De de Cresto, vigille, solvantur eidem 
expense per eum facte et quas fecisse jurabit et, ultra illas, très solidi pro 
quolibet die. 

De instrumente, queratur hinc ad Veneris. 
De salvo conductu, publicetur ut conten[te]tur princeps nosterl. 
De domino Agripa, admictatur in burgensem mediante malvatico. 
De procuratore Animarum noviter eligendo, convocetur consilium gene¬ 

rale et fiat electio. 
(De sallario piscium custodum.) — De visitatoribus piscium, dentur 

cuilibet ipsorum duorum visi[ta]torum unus scutus solis. 
(De carpentatore civitatis.) — De carpentatore, detur illi de triennio in 

triennium sicut vigilibus una vestis, qua mediante apponat pecias in pontibus, 
et visitaciones quas faciet pro civitate modicas includantur super illa veste. 

Veneris undecima jullii. — Orsieres, Megex, Fabri, Frojon; — Cartellier, 
Fernex senior, Joly, A. Versonnay, Bovier, Fornerat, de Rippa, Jo. Boysson, 
Lestelley, Leamon, Nergua, Navis, Fonte, Leta, Magistri, Rosseti. 

(Burgensis, gratis.) — S. d. Henricus Cornelius Agripa, arcium et medicine 
doctor, de Collognia super le Ryns, nunc parrochie Sancti Gervasii, fuit 
admissus burgensis gratis. 

1 Voir ci-dessus, p. 189 n. 2. 
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(De instrumenta Alamagnie.) — De instrumente) Alamagnie, temptetur 
meliori modo quo fieri poterit si possint haberi peccunie ad satisfaciendum 
de debitis illibi debitis, et presertim temptetur apud dominos ecclesiasticos 
et interim convocetur consilium quinquagenarium cum ordinario. 

(De procuratore Animarum ; nominacio procurators.) — De novo procu¬ 
rator Animarum eligendo, récusante egregio Leamon ulterius illud exercere, 
fuerunt nominati Benedictus Gynodi, Jo. Boysson, Petrus Pollier, P. Vin- 
dret, Jacobus de Cresto et Jo. Ballard, qui pandantur in consilio quinqua- 
genario et electio que fiet iterum pandatur in consilio generali. 

(DeLeamon.) — De rotulo Leamon, dentur eidem et ejus servitori pro quo¬ 
libet die xvij solidi pro omnibus, et super illis solvant expensas et fiat de- 
tractio expensarum per thesaurarium ministratarum et residuum tradatur ei. 

De licteris jurisdictionis, intimentur castellanis mandamentorum et procu- 
ratoribus fiscalibus Gebenn. et Foucigniaci et Gay. 

(De Boysson.) — De relatu facto per operarios et juratos in facto Boysson 
et Bessonet, observetur, actento juramento et promissione facta per partes 
in manibus n. Orsieres et Fabri Martis lapsa, ut sic retulerunt. 

De levacione bonorum tarn defuncti barbitonsoris quam alterius Alexan- 
dri, homicide, servetur antiqua consuetudo. 

Martis xv jullii. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — P. Versonnay, 
Danel, de Rippa, Leta, Magistri, Lestelley, Leamon, Nergua, Fonte, Navis, 
Migerandi. 

De Jacobo Comitis, intretur super debito. 
De Johanne du Banc, teneatur consilium Lrmm et fiat electio, et qui ex 

sex electus fuerit, conclusum illico presentetur consilio generali et admicta- 
tur in procuratorem piscidis, in quo consilio quinquagenario non vocentur 
macellarii. 

De Plonjon, perficiantur informaciones et inde ille consultentur. 
De macellariis, faciant quod debent ad formam conclusionis. 
De scripturis extraordinariis, commictitur Magistri, Migerandi et Leta. 

(Recepit Boulet.) 

(90) Veneris xviij jullii. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Cartellier, 
Danel, A. Versonnay, Curt, de Rippa, Magistri, Leamon, Lestelley, Nergua, 
Fonte, Leta, Navis, de Monte. 

De arena extracta prope crucem de l’Amandallier, fiant cride quod nullus 
exinde accipiat arenam in eodem loco et communi. 

De visitacione piscium, ad Martis. 

Martis xxij jullii. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Cartellier, Danel, 
A. Versonnay, Curt, Joly, de Rippa, Lestelley, Leamon, Nergua, Fonte, 
Navis, Leta, Rosseti, Migerandi. 
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De introgio vini Fratrum Minorum hujus civitatis, nichil solvant. 
De visitatoribus, visitent domini sindici et vigilles et ponderantur pondéra, 

et rogatur P. Joly quod adjuvet visitatores quoad revenditrices. 

Veneris xxv jullii. — Orsieres, Megex, Frojon; — Cartellier, de Rippa, 
Migerandi, Rosseti, Leamon, Navis, Leta, Magistri. 

(Burgensis.) — Brunetus Priocti, appothecarius, nunc parrochie Sancti 
Gervasii, filius Bemardi Priocti, de Monte Calerio, admictitur in burgensem 
mediantibus octo ff. 

(Compromissum.) — Ludovicus Chamossi et nobilis Francisca, relicta 
nobilis Amblardi Pojoüti, super differenciis eorum domorum sitarum in 
carreria du Bouloz, promictunt habere ratum quiequid fuerit relatum et 
pronunciatum per nobiles sindicos. 

De reverendissimo domino nostro episcopo, nichil ei rescribatur. 
De bonis barbitonsoris, custodiantur et expediantur ordinacione domini 

offtcialis. 
De revenditricibus, fiant cride opportune. 

Martis xxix jullii. — Orseries, Fabri, Megex, Frojon; — Danel, de Rippa, 
Curt, Magistri, Lestelley, Leamon, Fonte, Navis, Nergua, Rosseti. 

Vadant auditores computorum ad domum Nergaz, propter ejus infirmi- 
tatem, et claudant computa et finem imponant. 

(91) (Admissio visitatorum piscium.) — Admictuntur visitatores piscium 
et revenditricum Jo. Vallet et P. Gervasii, per unum annum hodie incohan- 
dum et simili die finiendum, et de sallario advideatur in uno alio consilio. 

Fuit lectus rotulus expensarum factarum Chamberiaci et ministratarum 
per thesaurarium et tradatur contorollatori, et, signato, fiat mandatum *. 

Veneris prima augusti. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Cartellier, 
Danel, Fornerat, Curt, Joly, de Rippa, Rosseti, Lestelley, Leamon, Nerguaz, 
Fonte, Navis, Magistri, Leta, de Monte. 

Venerunt magistri Glaudius Quiblet, Guyoctus Rolandi, carpentatores, 
Jacobus Rosselli et Nycolaus Martellet, lathomi; dederunt taxam per eos 
factam de domo et grangia ac cur tili quondam domini Bojonis sitis in 
suburbio Sancti Gervasii, quam taxaverunt valere tercentum et quinqua- 
ginta ff., ut in taxa scrip to per eos data continetur. 

De domino magno magistro Francie 2, dentur illi una cocacia malvatici 
et due vini Biaune. 

De computis, concludantur Martis. 
De Buclo, det decem scuta auri si vult effici burgensis. 

1 Voir ci-dessus, à la date du 9 mai, p. 169- 
2 René, bâtard de Savoie, qui rentrait de Suisse en France. Voir Rott, op. cit., 1.1, p. 264. 
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De mugneriis ville, manuteneantur, nec solvant quicquam de banqueto 
quod petunt ceteri mugnerii. 

(De Plonjon.) — De vino per Plonjon dato certis capitaneis, nichil illi 
solvatur. 

De nemoribus Fusterie, serventur et observentur lictere. 

Lune quarta augusti. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Cartellier, 
de Ponte, Curt, Danel, de Rippa, Navis, Leamon, Lestelley, Nergua, Fonte, 
Leta, Magistri, Migerandi, de Monte. 

(De insultu d. Viriaci.) — Exposuit no. P. de Orseriis sicuti nocte novis- 
sime decursa fuit factus insultus in Burgo Foris tarn per nobilem et poten¬ 
tem Franciscum dominum Aquarie, quam bastardum de Benevisio et 
bastardum ipsius domini militis, in quo fuerunt eviginate plures rapperie 
et plures pugniardi, et quod ea de causa ipse et nobiles ceteri sindici, asso- 
ciati pluribus civibus et burgensibus, iverunt ad domum nobilis Aymonis 
Consilii, in qua idem miles de Viry moratur, et quod tarn ipsi quam dominus 
procurator fiscalis fecerunt remonstraciones ut omnia reparentur; et ea de 
causa ivit r. dominus officialis et ad illi faciendum remonstraciones oppor- 
tunas et male fecerat talem fecisse insultum, et quod plures collaphisaverat 
et pugniardo plures perçut ere temptaverat. Quiquidem miles ferociter 
respond it quod nullum fecerat insultum et quod non submictatur reveren- 
dissimo domino nostro, et quod si aliquis faceret eidem injuriam quod non 
peteret justiciam officiariis ipsius domini nostri sed [quando] de talibus tern- 
pus sibi videretur opportunum, illam ex semet ipso faceret. Eciam exposuit 
sicuti ab octo vel decern diebus citra, ipse dominus Viriaci verberaverat seu 
verberari fecerat clericum egregii Navis, ex quo idem clericus quandam 
citacionem metropolitanam exequutus fuerat contra quendam Pochacti, 
assertum curialem (?) ipsius domini Aquarie. Qua sic facta exposicione, 
idem Orsieres requisiit ut super hiis matura deliberacione advertatur. Super 
qua proposita, fuit conclusum quod detur unus rotulus procuratori fiscali 
et officiariis judicarie excessuum, in quo describantur omnes excessus, 
et quod sumantur informaciones et premissa exponant domini sindici in 
consilio episcopali.